

Chr. Johannsen Holding ApS

**Kometvej 26 B
6230 Rødekro**

CVR-nr. 36 53 32 93

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 30/09 2016

Lars Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Koncernoversigt	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	15
Balance 30. april	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Chr. Johannsen Holding ApS
Kometvej 26 B
6230 Rødekro

CVR-nr.: 36 53 32 93
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Hjemsted: Aabenraa

Direktion

Lars Jørgensen, direktør
Per Laustsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	28.077	29.675
Resultat før af- og nedskrivninger	6.772	8.643
Resultat før finansielle poster	5.190	7.368
Resultat af finansielle poster	445	2.628
Årets resultat	4.579	8.687
Balancesum	63.440	60.172
Egenkapital	27.662	25.083
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	(1.532)	4.014
- investeringsaktivitet	(3.373)	(1.566)
heraf investering i materielle anlægsaktiver	(3.510)	(1.971)
- finansieringsaktivitet	(750)	(2.011)
Nøgletal		
Afkastningsgrad	8,4 %	24,5 %
Soliditetsgrad	43,6 %	41,7 %
Forrentning af egenkapital	17,4 %	69,3 %
Likviditetsgrad	1,27	1,19

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive entreprenør og handelsvirksomhed.

Desuden udlejes der en erhvervsejendom i et datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 4.579.392, og koncernens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på kr. 27.662.116.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Risikoforhold

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på sager. Hertil kommer forholdet mellem koncernens dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Renterisici

Koncernens renteværende nettogæld, består primært af variabelt forrentet bank- og realkreditgæld. Koncernen foretager ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi.

Videnressourcer

Virksomhedens viden omkring projektstyring er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber koncernen sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016/17 forventer koncernen et resultat på niveau med 2015/16.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste		28.076.771	29.675	(157.500)	(4)
Personaleomkostninger	2	(21.304.769)	(21.032)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		6.772.002	8.643	(157.500)	(4)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(1.581.565)	(1.275)	0	0
Resultat før finansielle poster		5.190.437	7.368	(157.500)	(4)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.667.421	5.465
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.034.821	3.225	1.034.821	3.225
Finansielle indtægter		6.140	166	0	0
Finansielle omkostninger		(595.648)	(763)	0	0
Resultat før skat		5.635.750	9.996	4.544.742	8.686
Skat af årets resultat	3	(1.026.860)	(1.309)	34.650	1
Resultat før minoritetsinteresser		4.608.890	8.687	4.579.392	8.687
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		(29.498)	0	0	0
Årets resultat		4.579.392	8.687	4.579.392	8.687
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte				2.000.000	0
Betalt ekstraordinært udbytte				2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				1.659.721	7.298
Overført overskud				(1.080.329)	1.389
				4.579.392	8.687

Balance 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		4.970.384	5.026	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.684.114	4.788	0	0
Indretning af lejede lokaler		32.000	91	0	0
Materielle anlægsaktiver	4	11.686.498	9.905	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0	17.561.699	15.956
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	10.174.667	9.129	10.164.667	9.129
Andre tilgodehavender	7	7.000.000	7.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver		17.174.667	16.129	27.726.366	25.085
Anlægsaktiver i alt		28.861.165	26.034	27.726.366	25.085
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.730.154	16.616	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	7.702.931	4.502	0	0
Andre tilgodehavender		550.960	677	0	0
Udskudt skatteaktiv	9	1.916.800	1.917	0	1
Selskabsskat		0	0	35.750	0
Periodeafgrænsningsposter	10	623.530	788	0	0
Tilgodehavender		31.524.375	24.500	35.750	1
Likvide beholdninger		3.054.689	9.638	0	0
Omsætningsaktiver i alt		34.579.064	34.138	35.750	1
Aktiver i alt		63.440.229	60.172	27.762.116	25.086

Balance 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver					
Selskabskapital		500.000	500	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	8.957.972	7.298
Overført resultat		27.162.116	24.583	16.204.144	17.285
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	2.000.000	0
Egenkapital	11	27.662.116	25.083	27.662.116	25.083
Minoritetsinteresser		29.498	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat	9	3.268.900	3.861	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.268.900	3.861	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		1.696.901	1.826	0	0
Andre kreditinstitutter		1.180.034	1.335	0	0
Leasingforpligtelser		2.280.455	930	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	5.157.390	4.091	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	809.589	627	0	0
Kreditinstitutter		5.540.471	6.469	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.847.300	12.709	50.000	0
Forudfakturering igangværende arbejder	8	3.581.600	3.904	0	0
Selskabsskat		1.636.552	18	0	0
Anden gæld		2.835.942	3.349	50.000	3
Periodeafgrænsningsposter		70.871	61	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		27.322.325	27.137	100.000	3
Gældsforpligtelser i alt		32.479.715	31.228	100.000	3
Passiver i alt		63.440.229	60.172	27.762.116	25.086
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Eventualposter m.v.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2015	500.000	24.582.724	25.082.724
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	4.579.392	4.579.392
Egenkapital 30. april 2016	<u>500.000</u>	<u>27.162.116</u>	<u>27.662.116</u>

Moderselskab

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2015	500.000	7.298.251	17.284.473	0	25.082.724
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	0	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.659.721	919.671	2.000.000	4.579.392
Egenkapital 30. april 2016	<u>500.000</u>	<u>8.957.972</u>	<u>16.204.144</u>	<u>2.000.000</u>	<u>27.662.116</u>

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Årets resultat		4.579.392	8.687
Reguleringer	16	2.192.610	(45)
Ændring i driftskapital	17	(7.714.045)	(3.341)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(942.043)	5.301
Renteindbetalinger og lignende		6.140	166
Renteudbetalinger og lignende		(595.648)	(763)
Pengestrømme fra ordinær drift		(1.531.551)	4.704
Betalt selskabsskat		0	(690)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(1.531.551)	4.014
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.510.064)	(1.971)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(10.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		147.000	405
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(3.373.064)	(1.566)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(1.059.892)	(1.266)
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.310.000	1.255
Betalt udbytte		(2.000.000)	(2.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(749.892)	(2.011)
Ændring i likvider		(5.654.507)	437
Likvide beholdninger		9.637.618	8.842
Kassekredit		(6.468.893)	(6.109)
Likvider 1. maj 2015		3.168.725	2.733
Likvider 30. april 2016		(2.485.782)	3.170
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.054.689	9.638
Kassekredit		(5.540.471)	(6.468)
Likvider 30. april 2016		(2.485.782)	3.170

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af koncernens anlægsaktiver, udskudt skat og gældsforpligtelser.

Anlægsaktiver:

Genindvindingsværdien af grunde og bygninger er fastsat med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat på grundlag af den indgåede lejekontrakt og et afkastkrav bl.a. ud for:

- Udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype.
- Erfaringer med belåning
- Ændringer i ejendomsforhold

I 2015/16 har selskabet opnået et afkast på 6,7% på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen. Dette kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Afkastkravet er lavere end det af Colliers oplyste afkastkrav på 7,75 % for de bedst beliggende lager- og logistikejendomme i Horsens. Bl.a. derfor er der usikkerhed knyttet til indregning og måling af koncernens materielle anlægsaktiver.

Udskudt skat:

Dattervirksomhederne Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S og Ejendomsselskabet CJØ ApS har indregnet værdien af uudnyttede skattemæssige særunderskud ud fra en konkret vurdering af selskabernes egne muligheder for at udnytte aktivet. Der er usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens opfattelse at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening i bl.a. Chr. Johannsen A/S, vil aktivet kunne udnyttes inden for en overskuelig fremtid.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	18.203.368	17.366	0	0
Pensioner	2.176.982	2.185	0	0
Andre omkostninger til social sikring	924.419	1.095	0	0
Andre personaleomkostninger	0	386	0	0
	21.304.769	21.032	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	48	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.619.860	0	(34.650)	0
Årets udskudte skat	(593.000)	1.305	0	(1)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	4	0	0
	1.026.860	1.309	(34.650)	(1)

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2015	5.669.618	12.024.739	271.108
Tilgang i årets løb	160.000	3.350.064	0
Afgang i årets løb	0	(45.000)	(231.108)
Kostpris 30. april 2016	5.829.618	15.329.803	40.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	643.773	7.236.915	179.778
Årets afskrivninger	215.461	1.453.774	31.111
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(45.000)	(202.889)
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	859.234	8.645.689	8.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	4.970.384	6.684.114	32.000
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	3.283.358	0

Den offentlige ejendomsvurdering af grunde og bygninger pr. 1. oktober 2015 udgør kr. 3.400.000.

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2015	10.491.323	10.491
Kostpris 30. april 2016	10.491.323	10.491
Værdireguleringer 1. maj 2015	5.465.455	0
Årets resultat	3.667.421	5.465
Udbytte til moderselskabet	(2.062.500)	0
Værdireguleringer 30. april 2016	7.070.376	5.465
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	17.561.699	15.956

Selskabet ejer 100 % af A-aktierne i Chr. Johannsen A/S hvilket svarer til 64 % af den samlede selskabskapital. A-aktierne er tillagt en forlods udbytteret som pr. 30. april 2016 udgør t.kr. 10.509. Kapitalandelene i datterselskabet indregnes på baggrund af værdien af den forlods udbytteret pr. 30. april 2016 med 100 %.

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Chr. Johannsen A/S	Aarbenraa	64 %	15.041.699	1.147.421

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj 2015	5.904.371	5.904	5.904.371	5.904
Tilgang i årets løb	10.000	0	0	0
Kostpris 30. april 2016	5.914.371	5.904	5.904.371	5.904
Værdireguleringer 1. maj 2015	3.225.475	0	3.225.475	0
Årets resultat	1.034.821	3.225	1.034.821	3.225
Værdireguleringer 30. april 2016	4.260.296	3.225	4.260.296	3.225
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	10.174.667	9.129	10.164.667	9.129

Koncern

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CJ Group Aarhus AS	Aarhus	50 %	14.349.104	3.176.544
CJ Anlæg A/S	Fredericia	30 %	9.967.048	(1.844.838)
Stationsvej 35, 6360 ApS	Aabenraa	20 %	10.000	0

7 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. maj 2015	7.000.000
Kostpris 30. april 2016	7.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	7.000.000

Noter til årsrapporten

UTTP Holding ApS og L. Jørgensen Holding ApS har forpligtet sig til at indskyde 7.000 t.kr. i datterselskaberne Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S og Ejendomsselskabet CJØ ApS efter udlodning af udbytte i Chr. Johannsen A/S. Forpligtelsen er indregnet som et tilgodehavende i balancen.

	Koncern		Moderselskab	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	239.699.574	225.896	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(235.578.243)	(225.298)	0	0
	4.121.331	598	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	7.702.931	4.502	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	(3.581.600)	(3.904)	0	0
	4.121.331	598	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	614.761	523	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(48.400)	(48)	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.793.992	4.550	0	0
Låneomkostninger	(18.170)	(20)	0	0
Periodeafgrænsningsposter	137.177	173	0	0
Skattemæssigt særunderskud	(1.916.800)	(1.917)	0	0
Skattemæssigt underskud	(210.460)	(1.317)	0	(1)
Overført til udskudt skatteaktiv	1.916.800	1.917	0	1
Hensættelse til udskudt skat	3.268.900	3.861	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	1.916.800	1.917	0	1
Regnskabsmæssig værdi	1.916.800	1.917	0	1

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter samt garantiprovisioner.

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2015	30. april 2016	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.825.645	1.696.901	126.000	1.185.000
Andre kreditinstitutter	1.334.949	1.180.034	140.000	675.000
Leasingforpligtelser	929.774	2.280.455	543.589	0
	4.090.368	5.157.390	809.589	1.860.000

13 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser overfor tilknyttede selskaber

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitutter for datterselskaberne Chr. Johannsen A/S, Chr. Johannsen's Efff. Østjylland A/S samt Ejendomsselskabet CJØ ApS.

Moderselskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre.

Operationel leasing

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

For perioden 2016-2020 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede forpligtelser udgør t.kr. 895.

Huslejeforpligtelser

Koncernen har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler beliggende Kometvej 26, 6230 Rødekro. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel efter det 6. fulde lejeår, og den samlede årlige huslejeforpligtelse udgør t.kr. 442.

Andre eventualforpligtelser

Koncernen er involveret i en række tvister, som ikke forventes at kunne påvirke de indregnede værdier under aktiver og passiver.

Noter til årsrapporten

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har stillet pant i unoterede anparter og aktier i dattervirksomheder, til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut. De unoterede anparter og aktier i dattervirksomhederne ligger endvidere til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut for følgende selskaber: Chr. Johannsen A/S, Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S og Ejendomsselskabet CJØ ApS.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.823, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2016 udgør t.kr. 4.811.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionsforsikringer mv. Koncernen har en garantiramme på t.kr. 50.000, som anvendes til garantier vedrørende:

- tilbudsarbejder
- entrepriser under udførelse og
- afsluttede entrepriser

Til sikkerhed for engagement med Tryg Garanti har kreditinstitut stillet bankgaranti på i alt t.kr. 43.098.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er givet virksomhedspant på t.kr. 7.000 i goodwill, driftsinventar og materiel samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser. Virksomhedspantet er pantsat til sikkerhed for rammeaftale som anvendes af selskabet Chr. Johansen A/S samt selskaberne Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S og Ejendomsselskabet CJØ ApS.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Lars Jørgensen
Per Laustsen

Direktør
Direktør

Transaktioner

Management fee, projektudførelse, udlån til og fra tilknyttede og associerede virksomheder er sket på markedsvilkår, som eksterne ville kunne opnå.

Der betales ikke for sikkerhedsstillelser fra L. Jørgensen Holding ApS og UTP Holding ApS. Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

L. Jørgensen Holding ApS, Parkvej 20, 6100 Haderslev
UTTP Holding ApS, Grønnevej 3, 6360 Tinglev

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(6.140)	(166)
Finansielle omkostninger	595.648	763
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.581.565	1.275
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(1.034.821)	(3.225)
Skat af årets resultat	1.026.860	1.308
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	29.498	0
	2.192.610	(45)
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(6.472.877)	10.452
Ændring i leverandører mv.	(1.241.168)	(13.793)
	(7.714.045)	(3.341)